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‘Redpmrngen

Divektion der Schweizer. Jordoftbahn-GefedTchaft |

itber bie

CGifenbahmunternehmung - Ziivich- Zug-Juzern

umfafjend dag Jahr 1871,



L. Belriedsrechnung oer Eifendahnunlernehmung

Sumabhmen.

A. Unmittelbare Betriebdeinnahmen,

II.
I1T1.

Iv.

Perjonentrandport .
Bepacttrandport
Biehtrandport

Giitertrandport

B. Mittelbare BetriebSeinnabhmen.

IL

TII.

Padht= und Micthsinfe . 5
Binje von ausdgelichenen Geldern

BVerfdicdenesd

Hicvon ab:

Pajfivfaldo vom Jahve 1870

Summa

.

B Cts. . Cts.
576,678 | 21
32,940 | 23
12,062 | 42
375,478 | 57

- 997,059 | 43
2,768 | 30
41,179 | 90
2,626 | 25

- —— 46,574 | 45

1,043,633 | 88

4,761 | 90

1,038,8%1 98




Jiivich - 3ug - Lugern vom L Januar bis 31. December 1871

A. Betriebsausgaben,

I Derfragsgemdfe Snfdiddigung an die Nordoftbabngefelidoaft fiiv Beforgung

bed Betrichsdienftes

I, Wietfizins fite die Mitbenusung des Babnhofes Jiividh) und der Babnfteede

Siicid)-Altftetten

I Wiethzins fiiv die Mitbenupung ded Bahnhofesd Lujern und der Babnjtrede bis

jenfeitd der Waslevitrafe

1V, Berfdjiedenes

B. Binsdividende fiir das

C. Ginlage in den Refervefond (Ir. 750 per Kilometer)

Webertrag auf die Betviebdredhnung vom Jahre 1872 .

Ausgaben.

.

Bantapital & 27100

Summa

. Gts. & Cts.
550,666 | 65
50,000 | —
51,305 | 91
75

__________ NS (T 652,747 | b6

324000 | —

48,000 | —

14,124 | 42

1,038,871 |98




II. Rechnung iber den- Bau der Eifenbahn

Sumabhmen.

Saldo der Redinung vom Jakre 1870

Derfdjiedenes

Ne—

I otal der CGinnabmen

K.

618,

799,483

519

800,002

14

14




Jiicich - 3ug-Lugern vom Jahre 1871

K.

Cts.

Cts.

.

Gt

Ausgaben. -

Wanvermaltung.
BVertragdgemdpe Progente der unter nachfolgenden Titeln veraus-
gabten Bautoften

Bahlung fiir die elemalige @ﬂmeﬂﬁuﬁnﬂredﬁc 3ug-Jugern

Sxpropriafion.
Cntichadigungen

Walinbau.
Allgemeines.
Gebalte, Reifeauslogen und Lohne
Snventarftiice .
Materialien
Biiveautoften
Berjdyiedened

Unterbau.
Crdavbeiten
Stitgmauern “s
Sunneld . o 3 ; c e
Briiden, Durdhlafe und Kandle
Wegbauten
Uferbauten
Bettung .
Ber{dhiedenes

Oberbau.
Sdywellen . . . . .
Sdjienen und deven Befeftigungdmittel
Wegiibergdinge A
Qegen ded Oberbaues . . . . . . .
Ginfriedigungen, Barvieven, Berbottafeln, Vevmarfungen 2.
Berfdhiedenesd

1,517 »
804
195
420

86

Uebertrag

93
53
89
27
33

3,024

95

343

81

3,024

95

343

81




I

Rechnung tiber den Bau der Eifenbalhn

Ausgaben.

Uebertrag

Bahnhofe und Stationdplaspe

Hodpbauten und Einfafjungsmauern der medanijden Vorvidtungen
Weidhen, Kreuzungen, Dechideiben, Sdicbbiithnen 2.
Wafjereefervoivd, Vormwdvmtefjel, Wafjerlcitungen 2.

Hebfrahnen und Briidenwaagen

Tednifde Cinvidtung dev Werkjtitten

Verjchiedenes

Wetriebsinventar,

Lofomotiven und Tender

%agcn s 5 ;
%m die Biivcauy ber puuptuclmaltung lmb ﬂmltmlc .
y o Materialverwaltung

v Repavaturmwertitatten, jtehende 'Eumpmm]d)umt
Wertzeugmafdinen
Werfzeuge und Requifite

” ” ”n

" " "

w o Babnbofoerwaltungen
Gerathjdaften fiiv den Bahndienft

Berzinfung der Obligationen
Weitrag an den ‘Wau einer nenen Wriide fiber die Reup in Iuzern

Baflung an den Kanton 3ug fiv Belajfung ded Bahnhofesd Jug an
feiner gegenwirtigen Stelle A PR ;

Total der Audgaben .

[r. Cts. [, Cts. . Cts,
3,024 | 95 343 | 81
3,039 | 39
2,465 -
S — 5,604 | 39
_______ o 8,529 | 34
65 | 95
B 65 | 95
8,939 | 10




Jiivich - 3ug - Luzern vom Jabhre 1871

: Redynungs-Ab(dyup.

Summa der Ginnabmen

Summa der ﬂuﬁgabm

Saldo auf newe Redynung

Refapitulation
der Wetfoansgaben fir dem Wan der Sifenbahn Biirid-Bug-Iuzern.

RNettoaudgaben von 1862—1870, laut vorjibriger Rechnung .

Nettoaudgaben im Jahre 1871

Summa der Nettoandgaben fiir den Vau der GEifenbabn 3urucb 3ng Qu;crn per

31, Dezember 1831

.

800,002

8,939

991,063

Gta.

14

10

04

Gts.

11,200,516
8,420

11,208,936

86

10

96




M. Rechnung tiber den Refervefond

der Sifenbahmunternehumung Biivid) - Bug - Juzern vom Jahre 1871,

Einnahmen.

Saldo pom Jahre 1870
Zins fiir den Saldo vom Jahre 1870

Cinlage fitv dad8 Jahr 1871 (Fr. 750 per Kilometer)

Ansdgaben.

Crneuerung ded Oberbaucd

Saldo auf neue Rednung

Sunma

Summa .

. Cts.
325,832 | 29
13,033 | 29
48000 | —
386,865 |38
30,767 | 84
356,097 74
387,865 | S8
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